
 

COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE        

DELLA GIUNTA COMUNALE           
Numero 34 del 01.06.2016 

 
Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER COMANDO PARZIALE E 
TEMPORANEO DI PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI CAMPOTOSTO 
PRESSO IL COMUNE DI LUCOLI. 

_______________________________________________________________________________ 

L’anno duemilasedici  il giorno UNO del mese di GIUTNO alle ore 13.55 ,  in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

 
q - Antonio Di Carlantonio                                           Sindaco     
q - De Angelis Giovanna                                               Assessore     
q - Erminia Alimonti                                                    Vice Sindaco   
q - Rosa Maria Di Marco                                               Assessore   

  
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott. ROBERTO MARI. 
 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco ha dichiarato 
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso i 
loro pareri: 
[  ] il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità 
tecnica. 
[   ] il Responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile. 
[   ] il Revisore del Conto. 
 
 
 
 

 
 
 



 

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER COMANDO PARZIALE E 
TEMPORANEO DI PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI CAMPOTOSTO 
PRESSO IL COMUNE DI LUCOLI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che veniva chiesta per le vie brevi dal Comune di Lucoli la 
disponibilità per il comando parziale e temporaneo dell’istruttore Tecnico Dott. 
Massimo Marzi, inquadrato nella categoria D posizione economica %, per 
sopperire alla necessità di sostituire il titolare dell’area tecnica dispensato dal 
servizio con Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 15.04.2016, per un 
periodo di 90 giorni  per 12 ore settimanali durante il normale lavoro di 36 ore 
settimanali; 

DATO ATTO che il Dott. Massimo Marzi ha espresso,. Per le vie brevi, la sua 
disponibilità al temporaneo utilizzo, presso il Comune di Lucoli, ai sensi dell’art. 
14 del C.C.N.L. del 22.01.2004; 

VISTO l’art. 14 comma 1 del C.C.N.L.  22.01.2004, il quale prevede che “al fine di 
soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una 
economica gestione delle risorse, gli enti locali possono utilizzare, con il consenso 
dei lavoratori interessati, personale distaccato da altri enti cui si applica il 
presente CCNL, per periodo predeterminati e anche per una parte del tempo di 
lavoro d’obbligo mediante convenzione o previo assenso dell’ente di appartenenza. 
La convenzione definisce, tra l’altro, il tempo di lavoro del distacco, nel rispetto 
del vincolo dell’orario settimanale d’obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari e 
tutti gli altri aspetti utili per regolare il corretto utilizzo del lavoratore”; 

VISTO lo schema di convenzione per il comando parziale di personale di questo 
Comune presso il Comune di Lucoli, concordato trai due Enti, diretto a regolare le 
modalità di ripartizione della gestione del rapporto di lavoro del dipendente 
comandato; 

DATO ATTO che non sussistono, nel caso di specie, ragioni che ostino 
all’emanazione dei un provvedimento di comando di carattere temporaneo; 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.; 

ACQUISITI i pareri in ordini alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs n. 267/2000; 

con voti unanimi legalmente resi, 

 

DELIBERA 

 

1. DI AUTORIZZARE, per le motivazioni indicate in premessa, l’utilizzo a 
tempo parziale e temporaneo, presso il comune di Lucoli del dipendente 
Dott. MASSIMO MARZI inquadrato nella categoria D posizione economica 
5; 



 

2. DI APPROVARE lo schema di convenzione, concordato tra i due Enti, 
diretto a regolare le modalità di ripartizione della gestione del rapporto di 
lavoro del dipendente che allegata al presente provvedimento ne forma 
parte integrante e sostanziale, incaricandone il Sindaco alla sottoscrizione; 

3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione all’Amministrazione 
Comunale di Lucoli; 

4. DI DICHIARARE, con successiva e unanime votazione, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di 
cui all'art.134, 4 comma, del T.u.e.l. (D.L.vo 18/8/2000, n. 267), 
stante l'urgenza di provvedere in merito.       

 
 

 
f.to Il Sindaco                              f.to   Il Segretario Comunale 

Antonio Di Carlantonio                  Dott. Roberto MARI 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 
[x ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale n. 311 del 10.06.2016  in data odierna  per rimanervi 
quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267 ed è    trasmessa 
contestualmente all’affissione, con elenco n. 2230  in data  10.06.2016  ai Capigruppo Consiliari ( 
art. 127 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267); 
Campotosto li 10.06.2016 
 
 

         f.to  Il Segretario Comunale 
         Dott. ROBERTO MARI 

                                                                                                  
 
 
 
 
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 01.06.2016. 
 
[  ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000.); 
 
[ x ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
Dalla Residenza Comunale li _10.06.2016 

                                                                                            f.to Il Segretario Comunale 
          Dott. ROBERTO MARI 

  
 
 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 
CAMPOTOSTO, 10.06.2016 
 

Il Segretario Comunale 
          Dott. ROBERTO MARI 

  
 


